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SHTOJCA 12 

 
FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË 

ANKIMIT 

Datë 10.04.2025 

Drejtuar: Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (B.O.E.)  - X   

[Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë (B.O.E.) RADIO FREQUENCY & ADVANCE 

ENGINEERING Sh.p.k me NIPT L11629005K (pjesëmarrja 30 %),  – Adresa: Njësia Nr. 

2, Rruga “Xhorxhi Martini”, Vila Nr. 16, Kati III, Apartamenti 5, Tiranë & SYNAPSE ATS 

Sh.p.k me NIPT L12321011H (pjesëmarrja 70 %)  Adresa: Rruga "Dritan Hoxha", Pallati 

MCInerte, Kati 2, Njësia 7, Tiranë]. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 
 

PO    JO       X    

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

 

Tipi i Kontratës: Mallra. 

Lloji i Procedurës së prokurimit: Procedure e hapur mbi kufirin e lartë monetar. 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: 34941-12-30-2024. 
 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerja dhe Instalimi i Infrastukturës teknike dhe 

konsolave ergonomike për qendrën e monitorimit të Sistemeve ATM në Aeroportin e Vlorës”.  
 

Fondi Limit: 17 333 333 (shtatëmbëdhjetë milion e treqind e  tridhjetë e tre mijë e treqind e 

tridhjetë e tre) lekë pa T.V.Sh. ose 176 618 (njëqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e 

gjashtëqind e tetëmbëdhjetë) Euro pa TVSH. Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së 

Shqipërisë në datën 30/12/2024 është 98.14 Lekë/Euro. Afati i lëvrimit: 4 muaj nga 

nënshkrimi i kontratës. 

 

Data e Publikimit në S.P.E., të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin afatet e ankimit/Njoftimit 

të anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit: Data 17.03.2025. 



 

((A) P.O.Box 8172, Rinas - Albania, (T) +355 (0) 44542101 (E) albcontrol@albcontrol.al 

 
            ALBCONTROL SHA NIPT J61908011H KODI FISKAL 3898088 

1Data e Publikimit në Buletinin e Njoftimeve Publike, të Njoftimit të Fituesit nga i cili nisin 

afatet e ankimit/Njoftimit të Anulimit nga i cili nisin afatet e ankimit;  

[Data] [Numri]: Data 25.03.2025, Buletini Nr. 14. 

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim    
 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, 

Ofertuesit e mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

1. O.E. “R&T” Sh.p.k., me NIPT J61901094G. 

Çmimi i ofertës: 7 845 312 (shtatë milionë e tetëqind e dyzet e pesë mijë e treqind e 

dymbëdhjetë) Lekë pa T.V.SH. ose 79 940 (shtatëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e dyzetë) 

Euro pa T.V.Sh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

2. O.E. “TCN” Sh.p.k. me NIPT: J61929021E    
 

Çmimi i ofertës: 12 598 291.67 (dymbëdhjetë milionë e pesëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë 

e dyqind e nëntëdhjetë e një pikë gjashtëdhjetë e shtatë) Lekë pa T.V.Sh. ose 128 370.61 

(njëqind e njëzete e tetë mijë e treqind e shtatëdhjetë pike gjashtëdhjetë e një) Euro pa 

T.VSh. 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

3. B.O.E. “RADIO FREQUENCY & ADVANCE ENGINEERING” Sh.p.k me NIPT 

L11629005K (pjesëmarrja 30 %), & “SYNAPSE ATS” Sh.p.k me NIPT L12321011H 

(pjesëmarrja 70 %)   
 

Çmimi i ofertës: 13 003 466.24  (trembëdhjetë milionë e tremijë e katërqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtë pikë njëzet e katër) Lekë pa T.V.Sh. ose 132 499.15 (njëqind e tridhjetë e dy 

mijë e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë pesëmbëdhjetë)  Euro pa T.V.Sh. 

Kursi zyrtar i këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 30/12/2024 është 98.14 

Lekë/Euro. 

 

 

                                                        
1 Në rastin e procedurave të prokurimit që zhvillohen në rrugë shkresore, plotësohet vetëm data e publikimit të 

këtyre njoftimeve në BNJP 
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- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 

4. O.E. “FREDI ELECTRONIC”  Sh.p.k. me Numër NIPT: K91803020F,  
 

Çmimi i ofertës: 15 432 000  (pesëmbëdhjetë milionë e katërqind e tridhjetë e dy mijë) 

Lekë pa T.V.Sh. ose 157 244.75 (njëqind e pesëdhjetë e shtatë mijë e dyqind e dyzet e 

katër pikë shtatëdhjetë e pesë) Euro pa T.V.Sh.. 

     - OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: (ska) 
 

1. O.E. “R&T” Sh.p.k., me NIPT J61901094G, për arësyet e mëposhtme; 
 

Ne dokumentin e zgjidhjes teknike nuk eshte parashikur plan vendesoja per konsolen e 

supervizorit e cila sipas kerkesave teknike duhet te jete me motor ngrites 

Ne dokumentin e zgjidhjes teknike nuk permendet materiali i konsoles, sipas dokumentit 

te specifikimeve teknike kerkohet te specifikohet qe i gjithe trupi i konsoles te jete prej 

perberje alumini me trashesi specifike 

Materiali i syprines nuk eshte sipas standartit en438-2 spec pika 4.5 

Nuk parashikon vendndodhjen dhe adaptimin e VCS ne konsole system ky thelbesor per 

monitorimin e frekuencave te komunikimit, specs pika 4.5 

Nuk ka pjese te gomuar ne syprine, specs pika 4.6 

Ne zgjidhjen teknike te ofruar mungojne te dhenat per krahet montues te ekraneve, specs 

pika 4.7 

Zgjidhja KVM e ofruar nuk parashikon daljen e ekraneve per sistemet ATM 4K, sipas 

dukumentit te specifikimeve teknike pika 4.13 

Ekrani, specs pika 4.14 

zgjidhja e ofrauar nuk ploteson mundesine per konektivitet me portat e kerkuara sipas 

specifikimeve teknike 

Zgjidhja e ofruar nuk parashikon paisje per emetim zanor sipas specfikimeve teknike 

"soundbar" 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

 
 

2. O.E. “TCN” Sh.p.k. me NIPT: J61929021E, për arësyet e mëposhtme; 
 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur zgjidhjen per KVM dokumenti i specifikimeve 

teknike pika 4.13 (komponent kyc per projektin) 
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Operatori ekonomik nuk ka paraqitur zgjidhje per Monitoret pika 4.14 dokumenti i 

specifikimeve teknike 

Ne zgjidhjen teknike operatori nuk ka paraqitur menyren e integrimit te 'Audio jack' ne 

VCS dokumenti i specifikimeve teknike pika 4.5 
 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

3. O.E. “FREDI ELECTRONIC”  Sh.p.k. me NIPT: K91803020F, për arësyet e 

mëposhtme; 
 

Operatori ekonomik nuk paraqet ne asnje katalog/zgjidhje teknike per konsolat e 

salles se monitorimit te inxhiniereve SSO per aeroportin e VIA se si do te integrohet 

sistemi VCS per inxhinierin. orientimi dhe paraqitja ne dokumentin e katalogut layout 

1 nuk perputhet me kerkesat e specifikimeve teknike dhe me ambientin e kerkuar. 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

       Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë: B.O.E. RADIO FREQUENCY 

& ADVANCE ENGINEERING Sh.p.k me NIPT L11629005K (pjesëmarrja 30 %),  – 

Adresa: Njësia Nr. 2, Rruga “Xhorxhi Martini”, Vila Nr. 16, Kati III, Apartamenti 5, Tiranë 

& SYNAPSE ATS Sh.p.k me NIPT L12321011H (pjesëmarrja 70 %)  Adresa: Rruga 

"Dritan Hoxha", Pallati MCInerte, Kati 2, Njësia 7, Tiranë, se oferta e paraqitur me vlerë të 

përgjithshme prej: 13 003 466.24  (trembëdhjetë milionë e tremijë e katërqind e gjashtëdhjetë 

e gjashtë pikë njëzet e katër) Lekë pa T.V.Sh. ose 132 499.15 (njëqind e tridhjetë e dy mijë 

e katërqind e nëntëdhjetë e nëntë pikë pesëmbëdhjetë)  Euro pa T.V.Sh.(Kursi zyrtar i 

këmbimit sipas Bankës së Shqipërisë në datën 30/12/2024 është 98.14 Lekë/Euro), është 

identifikuar si Oferta fituese. 
 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë: A.K. ALBCONTROL Sh.a. (Sektori i 

Prokurimeve) sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 2 (dy) 

ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Nëse nuk dorëzoni sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar të parashikuar në 

dokumentet e tenderit, apo tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do t’ju konfiskohet sigurimi 

i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

oferta e të cilit është dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej [vlera përkatëse e shprehur 

në fjalë dhe shifra], siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin 

publik”, të ndryshuar.  

Ankesa pas Njoftimit të Fituesit, nga i cili nisin afatet e ankimit /Njoftimit të Anulimit, nga i 

cili nisin afatet e ankimit 
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PO    JO   X 

 

Nëse Po ( Nr.__ Datë__ i vendimit përfundimtar për shqyrtimin e ankesës, të dhënë nga 

Komisioni i Prokurimit Publik) 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR/OSE PERSONI I 

AUTORIZUAR PREJ TIJ 

 

DREJTORI I PËRGJITHSHËM 

 
 

_____________________________________________ 
(emri, mbiemri, firma, vula) 

 
 


